mus, statuimusque, ordinamus ac ita habere volumus
7

vt omnes et singuli

ciues nostri Casimirienses etiam nobiles habentes areas desertas et aedificiis

carentes, infra hinc ad vnius anni decursum aedificent et construant, alioui

lapso anno a publicatione praesentium volumus et decernimus. vt huiusmodi

areae desertae per magnum procuratorem nostrum Cracouiensem vel pro

nobis recipiantur, vel aliis, qui aedificarent, distribuantur. Quocirca generoso

Michaeli Maleczkowsky magno procuratori arcis nostrae Cracouiensis vel in

eius absentia viceprocuratori modernis et pro tempore existentibus manda-

mus, vt aliquo certo die praemissa omnia animi nostri et voluntatis in foro

praefatae ciuitatis Casimiriensis alta voce publice proclamari et paam facere

studeant, seque in praemissis omnibus iuxta praesentes literas nostras gerant

et conseruent. Pro gratia nostra. Datum A^arschouiae in comitiis regni gene-

ralibus die uatuordecima mensis Aprillis, anno Domini millesimo uingen-

tesimo nonagesimo, regni nostri tertio. — Sigismundus rex. — Raph. Strep-

towszki sst.

Dokument papierowy, opatrzony mniejsz pieczci koronn, niej tekstu na dokumencie wy-

cinit.

790. 1590. die 2. m. Maii, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae officialibus uibusdam mandat, ut de

damnis, quae civitas Casimiriensis in ripis fluminis Vistulae a navigantibus

patitur, inuirant.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae
;
magnus dux Lituaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeue, necnon regni Sueciae

proximus haeres et futurus rex. Generosis Stanislao Cikowski succamerario,

Martiano Chemski vexillifero et Stanislao Szaffraniec tribuno terrestribus

Cracouiensibus, fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Generosi

fideles nobis dilecti ! Expositum nobis est nomine ciuitatis nostrae Kasi-

miriensis ad Cracouiam sitae, concessum illi fuisse per serenissimum regem

Stephanum praedecessorem nostrum ius exigendae certae peccuniae a scaphis

et nauigiis Istula flumine a Cracouia deorsum nauigantibus et in rippa vtra-

que Istulae, quae est iuris ciuitatis Kasimiriensis, religari et in statione poni

solitis, videlicet a singulis nauigiis singulos florenos propterea
;
quod cum

nauigia ad rippas illas applicentur, deligentur, salisue bancati acerui ibidem

deponantur, solum illarum ripparum alioui parum solidum et arenosum

proruatur, eaque ratione fundus ciuilis non mediocriter diminuatur, et prae-

terea ciuitas illa nostra damnis eiusmodi obuiam eundo
,
moles in rippis
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semirutis, ne grauior iactura conseuatur, facere easue tignis defixis magno
suo sumptu ac impendio firmare cogatur. Sed cum intelligamus, mercatores

talia damna ciuitati illi inferentes, non attentis eius priuilegiis, solutionem

eiusmodi piane detractare, aequum autem existimemus, vt ei per nos hac in

parte consulatur
;
iusue ipsius ad vsum tandem reuocetur, Fidelitatibus

yestris, uorum fides, industria et in rebus gerendis dexteritas nobis perspecta

est, id negocii committendum duximus, vti uidem committimus literis hisce

nostris, iniungentes eisdem, vt die et tempore aliuo competenti in loca illa

ripparum, in uibus talia damna inferuntur, vna descendant et nura detri-

mentum eiusmodi ciuitas illa ex causis suprascriptis habeat sumptusue in

muniendis rippis faciat et inposterum factura est, diligenter considerent,

sententiamue suam de iis omnibus tum et de soluendo a singulis nauigiis

vno floreno perscribant, eamue pro futuris regni generalibus comitiis scripto

comprehensam autentico paratam habeant. Pro gratia nostra ofnciisue suis.

Datum Varschouiae die secunda mensis Maii
;
anno Domini M. D. XC, regni

nostri tertio. — Ex commissione sacrae maiestatis regiae propria. — Seb.

Mlodzieiewskj.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow, poniej tekstu na dokumencie wycinit.

791. 1590. die 16. m. Maii, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae civitati Casimiriensi redimendi domos
in fundo Bawó sitas, dat potestatem.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeue etc. necnon regni

Sueciae proximus haeres et futurus rex. Vniuersis et sing-ulis, domorum
omnium et singularum in fundo ciuitatis Kasimiriensis ad Cracouiam sitae,

haereditario, Bawol nuncupato, quacunque materia structarum et fundorum

ad eas pertinentium possessoribus, cuiuscunue status et conditionis sint,

uorum nomina et cognomina hic pro expressis haberi et intelligi volumus,

fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Fideles dilecti ! Fecimus

potestatem famatis proconsuli et consulibus totiue communitati ciuitatis

nostr^ie Casimiriensis ad Cracouiam sitae, domos omnes et possessiones in

fundo ipsorum haereditario Bawó dieto existentes, de manibus omnium mo-

dernorum possessorum eximendi et redimendi, eamue ad rem peragendam

certos commissarios nostros designauimus. Quare mandamus Fidelitatibus

vestris, vt cum ab hisce commissariis nostris ad hoc ipsum negocium tractan-

dum vocatae fuerint, coram eis compareant et uicuid illi ratione prae-

missorum decreuerint, firmiter obseruent. Pro gratia nostra. Datum Var-

schouiae die XVI mensis Maij, anno Domini M. D. XC, regni nostri tertio. —
Ad mandatum sacrae regiae maiestatis proprium. — Seb. Mlodzieiewski.

Dokument papierowy, na którym poniej tekstu wycinita piecz pokojowa.
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792. i59°- die 2 ^>- ni - Maii, Yarsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae civibus Cracoviensibus facultatem vectigal

cerevisiarium exigendi
;
prorogat.

Sigismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lituaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeue etc. necnon regni

Sueciae proximus haeres et futurus rex, significamus praesentibus litteris

nostris, quorum interest, vniuersis et singulis, quod cum anno praeterito

ciuitati nostrae Cracouiensi vectigal cereuisiarium ad morem Posnaniensis

ciuitatis exigendi potestatem fecerimus ad futura, quae proxime haberentur,

comitia, in usus et publica eiusdem ciuitatis commoda, nec ea res inter-

uenientibus grauissimis reipublicae negotijs in proxime praeterito conuentu

ab ordinibus regni, vt perpetua esset, expresso consensu comprobari, inter-

que leges et constitutiones publicas referri potuisset : multas vero et gra-

uissimas causas habeamus, propter quas magnam istius civitatis nobis ratio-

nem habendam existimemus, quae cum primaria sit et sedes ac domicilium

regum et principum reipublicae regni huius , ita nos remque publicam vni-

uersam suis promeritis deuinxit, etenim superiori interegni tempore, cum
a quibusdam haud dubiam rerum omnium perturbationem in rem publicam

indui videret, pacatiora salubrioraque consilia est secuta et summa in publica

salute ac communibus libertatibus tuendis fidem suam et constantiam abunde

nobis et reipublicae comprobauit: quapropter gratia nostra, qua debemus,

eam complectimur, atque praeteriti anni concessionem nostram vectigalis

nimirum cereuisiarij exigendi facultatem eidem prorogamus, concedentes

consulibus ac senatui Cracouiensibus seu ijs, qui ab illis delegati fuerint, ut

ratione istius tributi a singulis vasis cereuisiae, quae in uulgari aclitclie vo-

cantur, singuli itidem grossi exigantur ad futura itidem, quae proxime habe-

buntur, in regno commitia. Volumusque ad eiusmodi contributionem omnes
in ciuitate Cracouiensi coctores ac caupones, qui cereuisiam uenum propo-

nunt, esse obligatos vltra contributiones publicas, quocunque nomine appel-

lentur, quibus hac prorogatione concessionis nostrae nil derogamus. Eae

autem peccuniae, quae modo prouenerint, ad publica ciuitatis commoda et

usus conferi debent, deque ijs vt et caeteris ciuitatis prouentibus consules

rationem debitam reddere tenebuntur. Quod omnibus et singulis speciatim

vero cereuisiae in ciuitate Cracouiensi coctoribus denunciamus mandantes,

vt ad tempus praescriptum ad futurum nimirum generaem regni conuentum

contributionem eam fideliter et exacte consulibus siue his, qui ab illis de-

putati fuerint, sine contradictione quauis conferant et dependant, alioqui si

qui negligentiores ea in re fuerint, in eos magistratus ciuitatis animaduer-

tendi pignoribus et paenis debitis facultatem habebit. In cuius rei fidem

praesentes manu nostra subscripsimus sigilloque regni consignari iussimus.

Datae Warssouiae die XXVI mensis Maij, anno Domini millesimo quingen-

tesimo nonagesimo, regni vero nostri anno tertio. — Sigismundus Rex. —
Stanisl. Sieczinski.

Orygina pargaminowy. Na sznurku z biaego, ótego, psowego i njoletowego jedwabiu, wisi

pokojowa piecz królewska z czerwonego wosku.

4
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793. 1590. die 15. m. Xovembris, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae magno procuratori arcis Cracoviensis

mandat, ut consules Casimirienses solummodo ex ordine scabinorum eiusdem

civitatis deligat.

Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae etc. nec non regni Sueciae

proximus heres et futurus rex. Generoso Michaeli Maleczkowskij arcis nostrae

Cracouiensis magno procuratori, fideli nobis dilecto, gratiam nostram regiam.

Generose, fidelis nobis dilecte ! Delatum est ad nos famatorum consulum ac

magistratus totiusue adeo communitatis ciuitatis nostrae Casimiriensis ad

Cracouiam sittae nomine, Fidelitatem tuam pro muneris sui ratione, quo nu-

merum consulum eiusdem ciuitatis nostrae Casimiriensis ob decessum quo-

rundam compleret, uatuor uidem ex ordine scabinorum in consules creasse,

quintum vero Alexandrum quendam Koleczkij ex plebe, qui ex institutis

illius ciuitatis potestatem adeundi consulatus non haberet, quod nondum
inferiores ordines fuisset assequutus, preter consuetudinem ab illis antiquitus

receptam et contra priuilegia ipsorum inter eos retulisse. Quod si veteri

ipsorum vsui et priuilegijs contrarium est, omnium autem iura et priuilegia

intacta illibataque manere debent, yolumus ac fidelitati vestre mandamus,
vt ne praedictis ciuibus vllum noua hac et insueta consulis creatione praeiu-

dicium faciat, sed rittum illis pridem Ysitatum hac in parte conseruet juri-

busque et prerogatiuis ipsis a nobis concessis nulla ratione neque eo in ne-

gotio neque in posterum vlla in re deroget. Pro gratia nostra Fidelitas tua